
CUENTA PÚBLICA 2018
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018
(PESOS)

Administración Portuaria Integral de Mazatlán, S.A. de C.V.Ente Público:

Concepto
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de Ejercicios
Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del Ejercicio

Exceso o Insuficiencia
en la Actualización de
la Hacienda Pública /

Patrimonio

TOTAL

418,247,840 418,247,840Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2017

394,662,533 394,662,533Aportaciones

0 0Donaciones de Capital

23,585,307 23,585,307Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

15,142,514 44,509,570 59,652,084Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2017

44,509,570 44,509,570Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

123,936 123,936Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Revalúos

15,018,578 15,018,578Reservas

0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

12,051,174 12,051,174Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio
Neto de 2017

0 0Resultado por Posición Monetaria

12,051,174 12,051,174Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

418,247,840 15,142,514 44,509,570 12,051,174 489,951,098Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2017

-26,861,011 -26,861,011Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2018

-26,861,011 -26,861,011Aportaciones

0 0Donaciones de Capital

0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 -420,780 -420,780Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Generado Neto de 2018

29,812,138 29,812,138Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -44,509,570 -44,509,570Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Revalúos

2,225,478 2,225,478Reservas

12,051,174 12,051,174Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

-12,051,174 -12,051,174Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda
Pública/Patrimonio Neto de 2018

0 0Resultado por Posición Monetaria

-12,051,174 -12,051,174Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

391,386,829 15,142,514 44,088,790 0 450,618,133Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2018

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: LIC. JORGE ALEJANDRO GONZÁLEZ OLIVIERI
DIRECTOR GENERAL

Elaboró: C.P. AGUSTIN ORTEGA VALDÉS
SUBGERENTE DE ADMINISTRACIÓN DE RECURSOS
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